

Handläggare
Annelie Johansson
Telefon: 08-50821521

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2025-03-20

Återtagande av driften av nattpatrullen i egen regi

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd beslutar att driften av nattpatrull återtas i kommunal regi när nuvarande avtal med Attendo Sverige AB upphör den 31 januari 2026.

Sammanfattning

Nattpatrull drivs på entreprenad av Attendo Sverige AB sedan den 1 oktober 2018. Nuvarande avtal löper ut den 31 januari 2026. I kommunfullmäktiges budget för 2023 framgår att inriktningen är att stadens verksamheter i större utsträckning ska bedrivas i kommunal regi. Förvaltningen ser värdet i att återta driften av nattpatrull i egen regi för att stärka kvalitet och planering. Driften av nattpatrullen ska bedrivas hållbart och kostnadsneutralt inom befintliga resurser. Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att återta driften av nattpatrull i kommunal regi när avtalet löper ut.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg. Ärendet behandlas i äldreomsorgens samverkansgrupp 4 mars och pensionärsrådet 12 mars 2025.

Bakgrund

I Stockholms stads budget för 2023 lades en stor vikt vid att stärka äldreomsorgen genom att återta verksamheter i kommunal regi. Detta i syfte att säkerställa en hög och jämn kvalitet och förbättrade arbetsvillkor. En stärkt hemtjänst i egen regi syftar även till att ge de äldre större kontinuitet och inflytande över sin omsorg.

Ärendet

Hemtjänst är biståndsbeslutade insatser i form av service och personlig omvårdnad i den enskildes bostad. Hemtjänstinsatser kan vara att få hjälp med dagliga sysslor så som inköp, matlagning eller städning. Det kan även vara hjälp med personlig omvårdnad som till exempel hjälp med hygien och förflyttning eller annan omsorg. Hemtjänstinsatser kan beviljas några timmar per månad till omfattande omsorg flera gånger per dygn. Personer som fyllt 65 år kan även ansöka om trygghetslarm. Trygghetslarm kan användas

dygnet runt av den enskilde, exempelvis vid fallolyckor, sjukdom eller vid behov av annan hjälp. Enskilda som blivit beviljade ett biståndsbeslut om hemtjänst får välja vilken utförare de vill anlita. Hägersten-Älvsjös kommunala hemtjänst har i uppdrag att utföra biståndsbedömda insatser samt besvara trygghetslarm dygnet runt. Hägersten-Älvsjös kommunala hemtjänst har valts av cirka 900 personer, vilket är omkring hälften av de personer inom stadsdelsområdet som har ett biståndsbeslut om hemtjänst.

Hägersten-Älvsjös kommunala hemtjänst utför hemtjänstinsatser och besvarar trygghetslarm mellan kl. 07:45 – 21:45 alla dagar i veckan. Under dygnets resterande timmar har ett avtal med underleverantören Attendo Sverige AB, gällande nattpatrull dvs. utförande av hemtjänstinsatser inom stadsdelsområdena mellan kl. 21:45 – 07:45 alla dagar i veckan samt vid larm via Stockholms stads Trygghetsjour, göra uttryckningar och genomföra service och omvårdnadsinsatser, inom stadsdelsnämndens ansvarsområde. Nuvarande avtal ingicks 2022 och gällde fram till 31 januari 2025 med möjlighet till förlängning på samma villkor i ett (1) år med möjlighet till ytterligare förlängning om ett (1) år, dock längst till och med 2027-01-31. År 2024 gjordes en förlängning på ett år, från 2025-02-01 till 2026-01-31. I samband med förlängning genomförde förvaltningen en utredning om nattpatrull i egen regi och föreslog då att övertagandet tidigast kunde ske 2026-02-01, dnr HÄ 2022/356-13.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser värdet i att återta driften av nattpatrullen i egen regi. Det innebär att de enskilda som valt den kommunala hemtjänsten som utförare får sina insatser utförda av den kommunala hemtjänsten även under nattetid. Genom detta stärks rådigheten över både planeringen och kvaliteten i utförandet av insatserna. Driften av nattpatrull i egen regi ska bedrivas på ett hållbart och kostnadsneutralt sätt, där resurser används effektivt för att säkerställa långsiktig kvalitet utan att belasta ekonomin utöver befintliga ramar.

Detta ligger likaså i linje med det budgetuppdrag som finns i kommunfullmäktiges beslut om budget. Med utgångspunkt från kommunfullmäktiges beslut om budget 2023 och förvaltningens utredning föreslås att stadsdelsnämnden beslutar att driften av nattpatrull återtas i kommunal regi när nuvarande avtal med Attendo Sverige AB upphör den 31 januari 2026.

tf stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lars Wennberg, tf stadsdelsdirektör	2025-03-03
Eva Alama, avdelningschef	2025-03-03